
P6_TA(2005)0099 

2003 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimas: bendrojo biudžeto VIII skirsnis 

 

1. Europos Parlamento sprendimas dėl 2003 finansinių metų Europos Sąjungos 

bendrojo biudžeto įvykdymo patvirtinimo, VIII skirsnis - ombudsmenas (C6-0021/2005 - 

2004/2047(DEC)) 

 

 

Europos Parlamentas, 

 

- atsižvelgdamas į Europos Sąjungos 2003 finansinių metų bendrąjį biudžetą 1,  

 

- atsižvelgdamas į 2003 finansinių metų pajamų išlaidų ataskaitą bei balansą (C6-

0021/2005), 

 

- atsižvelgdamas į metinį Audito Rūmų pranešimą dėl 2003 finansinių metų, kartu su 

institucijų atsakymais 2, 

 

- atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal EB sutarties 248 straipsnį  pateiktą sąskaitų 

patikimumo ir pagal jas atliktų operacijų teisėtumo ir tvarkingumo patikinimo pareiškimą 

3, 

 

- atsižvelgdamas į EB sutarties 275, 276 straipsnius ir 272 straipsnio 10 dalį, 

 

- atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio reglamento 4 

ir ypač į jo 50, 145, 146, 147 straipsnius ir 86 straipsnio 4 dalį, 

 

- atsižvelgdamas į 1977 m. gruodžio 21 d. finansinį reglamentą, taikytiną Europos Bendrijų 

bendrajam biudžetui 5, 

 

- atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 71 straipsnį bei V priedą, 

 

- atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A6-0066/2005), 

 

1. suteikia patvirtinimą ombudsmenui, kad 2003 finansinių metų biudžetas įvykdytas; 

 

2. išdėsto savo pastabas pridedamoje rezoliucijoje; 

 

3. paveda Pirmininkui perduoti šį sprendimą ir prie jo pridedamą rezoliuciją Tarybai, 

Komisijai, Teisingumo Teismui, Audito Rūmams, Europos ekonomikos ir socialinių 

                                                 
1 OL L 54, 2003 2 28. 
2 OL C 293, 2004 11 30, p. 1. 
3 OL C 294, 2004 11 30, p. 99. 
4 OL L 248, 2002 9 16, p. 1. 
5 OL L 356, 1977 12 31, p. 1. 



reikalų komitetui, Regionų komitetui ir ombudsmenui ir pasirūpinti, kad jie būtų paskelbti 

Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje (L serija). 



2. Europos Parlamento rezoliucija su pastabomis, sudarančiomis neatskiriamą 

sprendimo dėl 2003 finansinių metų Europos Sąjungos bendrojo biudžeto įvykdymo 

patvirtinimo, VIII skirsnis – ombudsmenas, dalį (C6-0021/2005 - 2004/2047(DEC)) 

 

Europos Parlamentas, 

 

- atsižvelgdamas į Europos Sąjungos 2003 finansinių metų bendrąjį biudžetą 1,  

 

- atsižvelgdamas į 2003 finansinių metų pajamų išlaidų ataskaitą bei balansą (C6-

0021/2005), 

 

- atsižvelgdamas į metinį Audito Rūmų pranešimą dėl 2003 finansinių metų, kartu su 

institucijų atsakymais 2, 

 

- atsižvelgdamas į Audito Rūmų pagal EB sutarties 248 straipsnį  pateiktą sąskaitų 

patikimumo ir pagal jas atliktų operacijų teisėtumo ir tvarkingumo patikinimo pareiškimą 

3, 

 

- atsižvelgdamas į EB sutarties 275, 276 straipsnius ir 272 straipsnio 10 dalį, 

 

- atsižvelgdamas į 2002 m. birželio 25 d. Tarybos reglamentą (EB, Euratomas) 

Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio reglamento 4 

ir ypač į jo 50, 145, 146, 147 straipsnius ir 86 straipsnio 4 dalį, 

 

- atsižvelgdamas į 1977 m. gruodžio 21 d. finansinį reglamentą, taikytiną Europos Bendrijų 

bendrajam biudžetui 5, 

 

- atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 71 straipsnį bei V priedą, 

 

- atsižvelgdamas į Biudžeto kontrolės komiteto pranešimą (A6-0066/2005), 

 

Audito Rūmų metinis pranešimas 

 

1. pažymi, kad ombudsmenas valdė 4 438 653,00 EUR biudžetą, iš kurio 91,29 proc. 

(4 052 488 EUR) buvo įsipareigota, ir 87,65 proc. (3 551 999,59 EUR) buvo išleista; 

 

2. pažymi, kad ombudsmenas paaiškina, jog žemas 2003 m. biudžeto vykdymo lygis yra 

susijęs su pereinamuoju laikotarpiu tarp senojo ombudsmeno išėjimo ir naujojo išrinkimo; 

 

3. pažymi, kad Audito Rūmai nepadarė jokių pastebėjimų, susijusių su biudžeto vykdymu; 

todėl klausia kaip Rūmai ketina vertinti ombudsmeno biudžeto vykdymą ateityje; 

 

                                                 
1 OL L 54, 2003 2 28. 
2 OL C 293, 2004 11 30, p. 1. 
3 OL C 294, 2004 11 30, p. 99. 
4 OL L 248, 2002 9 16, p. 1. 
5 OL L 356, 1977 12 31, p. 1. 



4. vis dėlto pastebi, kad Europos Parlamentas pagal ombudsmeno metinį pranešimą1 

teigiamai įvertino jo darbą; pažymi, kad 75 proc. gautų skundų pagal pareigas nepriklausė 

ombudsmenui, ir kad ombudsmenas iš suskaičiuotų 2611 atvejų vykdė 363 tyrimus; 

 

Tolesni veiksmai po 2002 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimo procedūros 

 

5. pritaria, kad ombudsmenas 2004 m. gruodžio 13 d. rašte Biudžeto kontrolės komitetui 

pateikė išsamią informaciją; 

 

6. įvardija dokumentus, susijusius su Europos Parlamento ir ombudsmeno pradine sutartimi 

dėl administracinės ir finansinės pagalbos; taip pat pažymi, kad Parlamentas atlieka I 

antraštėje nurodytą, su personalu susijusią finansinio inicijavimo funkciją; 

 

7. atsiima teiginį, kad ombudsmenas mėgino pigiai reguliariai vykti į Frankfurto ir Ciuricho 

oro uostus; pažymi, kad Europos Parlamentas ir ombudsmenas susitarė, jog Parlamentas 

nuomos papildomą tarnybinį automobilį, kuriuo ombudsmenas naudosis mokėdamas 

mėnesinį mokestį; nori, kad jam praneštų galutinį sprendimą; 

 

Leidimus duodančio pareigūno ir vidaus auditoriaus metinės ataskaitos 

 

8. pritaria, kad ombudsmenas savanoriškai teiks leidimus duodančio pareigūno ir vidaus 

auditoriaus ataskaitas, įskaitant draudimo deklaraciją; 

 

9. pažymi, kad ombudsmeno tarnybos programinė bylų tvarkymo įranga įrengta pagal 

Belgijos ombudsmeno naudojamą sistemą; 

 

10. pažymi, kad Finansinio reglamento įgyvendinimas ombudsmeno administracijoje sukėlė 

didžiulę įtampą; sveikina jį greitai perkėlus Finansinio reglamento nuostatas ir prašo 

pateikti Europos Parlamentui problemų, su kuriomis susiduriama įgyvendinant Finansinį 

reglamentą, sąrašą; 

 

11. prašo ombudsmeno 2004 m. biudžeto įvykdymo patvirtinimo procedūrai laiku pranešti 

apie pažangą, padarytą mokant finansų pareigūnus profesinio mokymo kursuose; 

 

12. palankiai vertina aiškią vidaus auditoriaus metinės ataskaitos Nr. 4/2002 struktūrą, kurioje 

teigiama, kad: „Pirminės išvados neatskleidžia didelės ombudsmeno biudžeto 

įgyvendinimo rizikos ...“2; be to, buvo sudaryti veikimo planai, pagal kuriuos toliau bus 

stiprinama aplinkos kontrolė. 

 

 

                                                 
1 2004 m. lapkričio 18 d. priimti tekstai, P6_TA (2004)0065. 
2 Vidaus auditoriaus ataskaita Nr. 4/2002, p. 5 


